Договор N ___

хранения векселей

	«__»___________ ____ г.

_____________________, именуем___ в дальнейшем «Поклажедатель», в лице _____________________, действующ___ на основании ______________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал», именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице Генерального директора Баранчикова С.В., действующего на основании устава, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поклажедатель передает, а Хранитель принимает на хранение векселя, указанные в п. 1.2 настоящего Договора (именуемые в дальнейшем «Векселя») на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Хранитель принимает на хранение следующие Векселя:
	N п/п
	Наименование Векселедателя
	Серия, номер векселя
	Дата и место составления
	Вексельная сумма/вид валюты
	Ставка, %
	Срок платежа
	Место платежа

1.3. Поклажедатель передает Хранителю, а Хранитель принимает от Поклажедателя Векселя по Акту приема-передачи в день заключения настоящего Договора.
1.4. Срок хранения устанавливается с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи Векселей до момента востребования Векселей Поклажедателем.
2. Обязательства Сторон

2.1. Хранитель обязан:

2.1.1. Принять Векселя на хранение в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.1.2. Обеспечить хранение Векселей в соответствии с требованиями законодательства в течение всего срока хранения, и принять все возможные меры, для того, чтобы обеспечить сохранность переданных ему на хранение Векселей.

2.1.3. Вернуть Векселя  Поклажедателю или иному лицу, указанному им в качестве получателя, в том состоянии, в каком они были приняты на хранение в течении одного дня с момента обращения Поклажедателя с заявлением/требованием о возврате Векселей.

2.2. Поклажедатель обязан:

2.2.1. Передать на хранение Векселя в порядке, на условиях и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.2.2. Своевременно осуществлять оплату за услуги хранения в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. Порядок возврата Векселей

3.1. Возврат Векселей производится Хранителем на основании письменного требования Поклажедателя, подписанного соответствующим должностным лицом, или лицом, надлежащим образом уполномоченным, и заверенного печатью Поклажедателя.
3.2. Выдача Векселей Поклажедателю оформляется подписанием акта возврата.

4. Финансовые условия и порядок расчетов

4.1. За хранение Векселей Поклажедатель уплачивает Хранителю комиссионное вознаграждение. Комиссионное вознаграждение за услуги хранения Векселей составляет _____ (__________) рублей за каждый бланк Векселя, переданного на хранение.

Комиссионное вознаграждение уплачивается Поклажедателем единовременно в течение 3 (трех) дней с момента передачи Векселей Хранителю по Акту приема-передачи.

Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на счет Хранителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. Хранитель отвечает за утрату, недостачу или повреждение Векселей, принятых на хранение, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств по хранению оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы либо в результате умысла или грубой неосторожности Поклажедателя.

Ответственность Хранителя за утрату, недостачу или повреждение Векселей ограничивается возмещением Поклажедателю действительного ущерба.

5.2. За утрату, недостачу или повреждение принятых на хранение Векселей после того, как наступила обязанность Поклажедателя принять Векселя обратно, Хранитель отвечает лишь при наличии с его стороны умысла или грубой неосторожности.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими Сторонами и действует до момента возврата Векселей Поклажедателю.

8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

8.4.1. Акт приема-передачи векселей на хранение.

8.4.2. Акт возврата векселей.

9. Реквизиты и подписи Сторон:
	Поклажедатель:

Место нахождения: ______________________
________________________________________

________________________________________
ОГРН: __________________________________

ИНН: ________________ , КПП: ____________

Р/с _____________________________________

Банк:___________________________________

К/с: __________________БИК:_____________
_____________________ (_________________)

     м.п.
	Хранитель: ООО «ИК «Гелиус Капитал»

Место нахождения: 455008, Российская Федерация, Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. К. Маркса, д. 212, пом.1.

ОГРН: 1067746469702

ИНН: 7707583536, КПП: 745501001

р/с Расчетный счет: № 40701810500201556511

Банк:    ПАО «Межтопэнергобанк»

БИК:    044525237, к/с:№30101810345250000237
_____________________ (С.В.Баранчиков)

     м.п.

Акт приема-передачи векселей на хранение
к Договору хранения векселей № _________ от «__»________20__г.
г. _______________                                                                      «__» ____________ 20__ г.

_____________________, именуем___ в дальнейшем «Поклажедатель», в лице _____________________, действующ___ на основании ______________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал», именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице _______________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт приема-передачи векселей к Договору хранения векселей № __________ от «__» ___________ 20__ г. о нижеследующем:
1. Поклажедатель передал, а Хранитель принял на хранение векселя в количестве _____ (________________) штук со следующими реквизитами:
	N п/п
	Наименование Векселедателя
	Серия, номер векселя
	Дата и место составления
	Вексельная сумма/вид валюты
	Ставка, %
	Срок платежа
	Место платежа

2. Векселя осмотрены представителями Сторон, которые установили следующее: векселя снабжены всеми обязательными реквизитами, дефектов не имеют.
3. Настоящий акт приема-передачи векселей составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Подписи Сторон:
	Поклажедатель:
_____________________ (_________________)

     м.п.
	Хранитель: ООО «ИК «Гелиус Капитал»

_____________________ (________________)

     м.п.

Акт возврата векселей
к Договору хранения векселей № _________ от «__»________20__г.
г. _______________                                                                      «__» ____________ 20__ г.

_____________________, именуем___ в дальнейшем «Поклажедатель», в лице _____________________, действующ___ на основании ______________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная компания «Гелиус Капитал», именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице ______________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт возврата векселей к Договору хранения векселей № __________ от «__» ___________ 20__ г. о нижеследующем:
1. Хранитель передал, а Поклажедатель принял из хранения векселя в количестве ______ (_______________) штук со следующими реквизитами:

	N п/п
	Наименование Векселедателя
	Серия, номер векселя
	Дата и место составления
	Вексельная сумма/вид валюты
	Ставка, %
	Срок платежа
	Место платежа

2. Векселя осмотрены представителя Сторон, которые установили следующее: векселя возвращены Поклажедателю в целости и сохранности, дефекты отсутствуют.

3. Поклажедатель по качеству, порядку и срокам исполнения Хранителем своих обязательств претензий не имеет.

4. Настоящий акт возврата векселей составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Подписи Сторон:
	Поклажедатель:
_____________________ (_________________)

     м.п.
	Хранитель: ООО «ИК «Гелиус Капитал»

_____________________ (________________)

     м.п.